
              Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης                                                                                                                

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ τ. Υπουργείου 

Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας 

 

  Ταχ. Δ/νση       Πλατ. Κάνιγγος 

                          101 81 Αθήνα 

Πληροφορίες:   Ε. Τσόλκα 

Τηλέφωνο:       213 1514 394 

Fax:                  210 3302 717 

E-mail:              efitsolk@gge.gr  

 

 

  

 

 

 

 

Αθήνα: 15/7/2015  

Α.Π.: 294 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση έγκρισης καταλόγου προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών προς την 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ τ. Υπουργείου Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας (ΕΥΣΕΔ/ΕΜΠ)  

της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  όπως ισχύουν : 

1.1. Του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α/95) άρθρα 81-84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 

Ν3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/10) και το Ν.4270/28-6-2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014). 

1.2. Του Ν.2690/99 (ΦΕΚ 45/Α/99) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες  

Διατάξεις». 

1.3. Του Ν.3614/2007 (ΦΕΚ Α΄267/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.4. Του Ν.3840/2010 [ΦΕΚ 53/Α/31-3-2010] «Αποκέντρωση, απλοποίηση των διαδικασιών 

του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

1.5. Του N.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

1.6. Toυ N. 4305/30-10-2014 (ΦΕΚ 237/Α/31-10-2014) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω 

χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 

3448/2006 (Α΄ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της 

διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες 

διατάξεις». 

mailto:efitsolk@gge.gr
ΑΔΑ: ΩΠΨ6465ΦΘΘ-ΦΛΜ



              Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης                                                                                                                

 

 

1.7. Του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 13ηςΙουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» 

1.8. Του Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α/14-01-2002) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας- 

στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων» 

1.9. Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005). 

1.10. Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α/25-06-2013) «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) 

− Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων αντιστοίχως. 

1.11. Του Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/Α/10-06-2014) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών.» 

1.12. Το Π.Δ. 116/2-9-2014 (ΦΕΚ 118/Α/3-9-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας». 

1.13. Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27-01-2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, 

μεταφορά Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

1.14. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27-01-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

 

2. Τις αποφάσεις: 

2.1. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ/1749 (ΦΕΚ 540/Β/27-03-2008) «Υπουργική απόφαση 

συστήματος διαχείρισης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθ. 

43804/ΕΥΘΥ/2041/17-09-2009 και με την υπ’ αριθ. 28020/ΕΥΘΥ/1212/30-06-2010 

Υπουργική απόφαση. 

2.2. Την με αριθμ. Β1−4977 (ΦΕΚ 1540/Β/4-8-2008) κοινή απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης περί «Σύστασης και οργάνωσης 

Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Ανάπτυξης με τίτλο «Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και 

Εφαρμογής των δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς του Εμπορίου και της 

Προστασίας του Καταναλωτή», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 210/2011 (ΦΕΚ 

844/Β/16-5-2011). 

2.3. Την με αριθ. Πρωτ. 31168/ΕΥΣΣΑΑΠ 175/08.07.2008 Υπουργική Απόφαση για τον 

καθορισμό των στοιχείων των ετήσιων Προγραμμάτων Τεχνικής Υποστήριξης της 

Εφαρμογής και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισή τους (ΦΕΚ 1441/Β/2008). 

2.4. Τη με αριθμ. βεβ.1315/06-03-2015 (ΦΕΚ 105/06-03-2015) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού περί 

διορισμού του Αντωνίου Παπαδεράκη του  Αθανασίου, στη θέση του Γενικού Γραμματέα 

Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή. 

2.5. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ/1749 (ΦΕΚ 540/Β/27-03-2008) «Υπουργική απόφαση 

συστήματος διαχείρισης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθ. 

ΑΔΑ: ΩΠΨ6465ΦΘΘ-ΦΛΜ



              Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης                                                                                                                

 

 

43804/ΕΥΘΥ/2041/17-09-2009 και με την υπ’ αριθ. 28020/ΕΥΘΥ/1212/30-06-2010 

Υπουργική απόφαση. 

2.6. Την με αριθ. Πρωτ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628/12.11.2010 Απόφαση Υφυπουργού για τον 

καθορισμό των στοιχείων των Προγραμμάτων Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής και 

της διαδικασίας υποβολής και έγκρισή τους (ΦΕΚ 1856/Β/2010). 

2.7. Την απόφαση αρ. πρωτ. 4057/794/Α2/01-08-2011 της Ε.Υ.Δ. του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για την ένταξη της πράξης 

«Υποστήριξη για την υλοποίηση των δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης στον τομέα του 

εμπορίου». 

2.8. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΣΕΔ 441/05-06-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΚΦ-ΨΒΨ) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Εμπορίου «Απόφαση για δημιουργία και τήρηση καταλόγου προμηθευτών και 

παρεχόντων υπηρεσιών προς την ΕΥΣΕΔ ΕΜΠ της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου».  

2.9. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΣΕΔ 464/14-06-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου 

«Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προμηθευτών για ένταξής τους στον 

κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών προς την ΕΥΣΕΔ ΕΜΠ της Γενικής 

Γραμματείας Εμπορίου».  

 

3. Τα έγγραφα :  

3.1. Την με Αρ. Πρωτ. 10624/Γ/2011/14-09-2009 επιβεβαίωση διαχειριστικής επάρκειας 

τύπου Β της ΕΥΣΕΔ από την ΕΥΔ ΕΠΑΕ.  

3.2. Τα υπ’ αριθ. 10, 11 και 12 πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης Προμηθευτών για 

ένταξή στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες προς την ΕΥΣΕΔ ΕΜΠ 

της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου. 

3.3. Tο από 292/10-7-2015 ενημερωτικό σημείωμα της υπηρεσίας προς τον Γενικό 

Γραμματέα Εμπορίου με θέμα «Εγγραφή στον κατάλογο Προμηθευτών και Παρεχόντων 

υπηρεσίες προς την ΕΥΣΕΔ ΕΜΠ». 

 

Αποδεχόμενοι τα πρακτικά αριθ. 10, 11, 12 της Επιτροπής Αξιολόγησης Προμηθευτών για 

ένταξή τους στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες προς την ΕΥΣΕΔ ΕΜΠ της 

Γενικής Γραμματείας Εμπορίου: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Α) Την ένταξη στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες προς την ΕΥΣΕΔ των 

παρακάτω εταιρειών: 

 THE TRAVEL TAILOR  

 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΕ μόνο για την κατηγορία Β2 

 Ι.Π.-ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΣΥΒΙΛΛΑ ΕΠΕ 

 

 

Για τις κατηγορίες ενεργειών της Τεχνικής Βοήθειας Εφαρμογής, ως αυτές κατά περίπτωση 

έχουν στους επισυναπτόμενους στα πρακτικά 10, 11 & 12 πίνακες, «πίνακας καταγραφής των 

ΑΔΑ: ΩΠΨ6465ΦΘΘ-ΦΛΜ



              Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης                                                                                                                

 

 

στοιχείων των προτάσεων ….» και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του παρόντος πρακτικού, 

για τους ειδικότερους λόγους ως αυτοί έχουν στα ανωτέρω πρακτικά. 

 

Β) Να παραμείνει σε εκκρεμότητα η εγγραφή στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων 

υπηρεσιών προς την ΕΥΣΕΔ/ΕΜΠ των επιχειρήσεων: 

 Citlos S.A.  

 REDECON S.A.  

 Πανεπιστήμιο Πειραιά (ΠΑ.ΠΕΙ.) – Εργαστήριο Ασφαλείας Συστημάτων 

 Αθανάσιος Καραγιάννης  

 

Ο κατάλογος δύναται να τροποποιείται ως προς τους ενταγμένους προμηθευτές (αφαίρεση 

προμηθευτών, προσθήκη προμηθευτών), μετά από την κατά περίπτωση αξιολόγηση των 

αιτήσεων των προμηθευτών από την αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης Προμηθευτών του 

καταλόγου της ΕΥΣΕΔ ΕΜΠ και την έκδοση σχετικής απόφασης. 

 

Ως ελάχιστος χρόνος για την επαναξιολόγηση των προμηθευτών ορίζεται ο ένας (1) χρόνος 

από την ημέρα έκδοσης της παρούσης, ενώ η Επιτροπή Αξιολόγησης Προμηθευτών του 

καταλόγου της ΕΥΣΕΔ ΕΜΠ, είναι αρμόδια για τη συνεχή αξιολόγηση των ενταγμένων 

προμηθευτών. 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο site της ΕΥΣΕΔ μπ. http://eysed.gge.gov.gr 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 

- Γραφ. Γεν. Γραμ. Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή, κου Αντ. Παπαδεράκη 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

- Προϊσταμένη Υπηρεσίας 

- Μονάδες Α, Β1, Β2, Γ 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

 

 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΠΑΔΕΡΑΚΗΣ 

http://eysed.gge.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΠΨ6465ΦΘΘ-ΦΛΜ


		2015-08-18T12:59:03+0300
	Athens




